
На базі Херсонської державної морської академії

22–23 вересня 2016 року проведено VII Міжнародну

науковопрактичну конференцію «Сучасні енергетичні

установки на транспорті, технології та обладнання для їх

обслуговування» (СЕУТТОО – 2016).

Стрімке зростання світового товарообігу потребує

інтенсифікації транспортних перевезень, а також реалі

зації технологічних процесів їх регулювання у різних га
лузях сучасної промисловості. При цьому безперервно

зростають робочі швидкості, потужність та енергоосна
щеність транспортних і технологічних машин. Вказані

фактори значно впливають на експлуатацію, проекту
вання та виробництво енергетичних установок як основ
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Проректор з науковопедагогічної роботи ХДМА
Бень А. П. вітає учасників заходу

Шановні колеги!
Колектив Херсонської державної морської академії щиро

вітає учасників VII Міжнародної науковопрактичної кон
ференції «Сучасні енергетичні установки на транспорті,
технології та обладнання для їх обслуговування» (СЕУТТОО
– 2016), яка відбулася 22–23 вересня 2016 року.

Нові досягнення науки та промисловості зі створення
й удосконалення існуючих енергетичних установок на тран
спорті потребують змін і підвищення якості підготовки
фахівців для транспортної галузі. Саме тому на конференції
буде обговорено доповіді, які присвячені питанням експлуатації,
виробництва та проектування енергетичних установок та
устаткування на транспорті, використанню нових матеріалів,
а також проблемам підготовки спеціалістів у сфері тран
спортної енергетики й устаткування.

Ми впевнені, що досить широка проблематика наукових
праць конференції сприятиме обміну думками та пошуку нових пріоритетних напрямків наукових
досліджень, встановленню та розвитку нових контактів у сфері наукового співробітництва між
навчальними закладами, науковими установами, підприємствами України та зарубіжжя, залученню
молодих науковців до розробки актуальних напрямків наукових досліджень у транспортній галузі. Прове
дення Міжнародної науковопрактичної конференції «Сучасні енергетичні установки на транспорті,
технології та обладнання для їх обслуговування» (СЕУТТОО – 2016) дає можливість обговорити вище
зазначені питання та знайти шляхи їх подальшого розвитку.

Колектив Херсонської державної морської академії та її структурних підрозділів щиро дякує
авторам доповідей за порозуміння та співпрацю і сподівається, що конференція, дискусії та обговорення,
а також її матеріали будуть корисними всім учасникам, викладачам, аспірантам і студентам.

Із повагою,
ректор ХДМА, професор Ходаковський В. Ф.

У Херсонській державній морській академії проведено
VII Міжнародну науковопрактичну конференцію
«Сучасні енергетичні установки на транспорті,

технології та обладнання для їх обслуговування»
(СЕУТТОО – 2016)
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ного елементу будьякої машини. Проблеми енергозбе
реження та нетрадиційна енергетика, нові технології

проектування та виробництво, вдосконалення існуючих і

створення нових конструкційних, паливомастильних та

ізоляційних матеріалів, новітні досягнення зумовлені до
свідом експлуатації енергоустановок засобами підви
щення надійності їх елементів.

Важливе значення для ефективної та безвідмовної

роботи енергетичних установок має автоматизація їх ро
боти, контролю та обслуговування. Це потребує розроб
ки нових математичних і фізичних моделей, що опи

сують реальні теплові, механічні, гідравлічні та комп

лексні процеси в енергетичних установках при їх роботі

у типових чи екстремальних умовах. Автоматизація про
цесів проектування дозволяє скоротити час підготовки

та переналагодження виробництва, а створення нових

прикладних програм для потреб проектувальників і ви
робників дозволяє значно спростити час підготовки, а

також переналагодження виробництва.

Упровадження нових технологій та управління ро
бочими процесами в енергетичному й іншому обладнан
ні, а також засобів контролю за станом технічних

об’єктів, дозволило значно підвищити експлуатаційну

надійність систем, скоротити витрати на їхнє функціону
вання, поліпшити умови праці, скоротити шкідливий

вплив на навколишнє середовище.

Особливе місце займають питання безпеки й охоро
ни праці при експлуатації енергетичних установок і до
поміжного обладнання на транспорті. Вантажопідйом

ність сучасних офшорних кранів сягає кількох тисяч тон,

що ставить на перше місце вимоги до безпеки робітників

і цілісності унікального коштовного обладнання. Підви
щення швидкохідності двигунів енергетичних установок

– першочергова проблема оцінки рівня шуму і вібрації та

захисту від них людей.

Саме вищезазначені питання розглядалися на кон
ференції «Сучасні енергетичні установки на транспорті,

технології та обладнання для їх обслуговування».

Співорганізаторами конференції виступили Мініс

терство освіти і науки України, Херсонський національ
ний технічний університет, Національний університет ко
раблебудування ім. адмірала Макарова, Одеський націо

нальний морський університет, Національний універси
тет «Одеська морська академія», Тернопільський націо
нальний технічний університет ім. Івана Пулюя, Управ

ління професійної підготовки та просування роботи (Ма
рокко), Університет науки і технології Цзянсу (Китай), Ка
рагандинський державний університет ім. академіка

Є. А. Букетова (Казахстан), Петербурзький державний

університет шляхів сполучення (Росія), Московський

державний технічний університет ім. М. Е. Баумана

(Росія), Крюїнгова компанія «Marlow Navigation» (Кіпр).

До початку роботи конференції було видано програ

му та збірник наукових матеріалів загальним обсягом

263 сторінки.

Конференцію було поділено на шість тематичних

секцій: «Проблеми експлуатації енергетичних установок

і допоміжного обладнання на транспорті», «Проблеми

енергозбереження, надійності та безпеки енергетичних

установок і допоміжного обладнання на транспорті, не
традиційні енергетичні системи», «Робочі процеси, ди
наміка та міцність транспортного і технологічного облад

нання», «Проблеми розвитку та особливості проектуван

ня і виробництва енергетичних установок і допоміжного

обладнання для транспортних систем, його програмне

забезпечення», «Нові матеріали в суднобудуванні і суд
норемонті», «Проблеми підготовки спеціалістів для

транспортної галузі».

Для участі у конференції було подано 127 допо

відей, підготовлених 265 вченими із 46 навчальних за
кладів і наукових установ України, Китаю, Марокко, Ка
захстану, Російської Федерації.

Перед початком роботи пленарного засідання діяла

тематична виставкаперегляд навчальнометодичної лі

тератури та науководослідницьких праць професорсь
ковикладацького і курсантського складу ХДМА. Усі учас

ники конференції мали змогу ознайомитися з новими

прикладними та теоретичними матеріалами в галузі екс
плуатації, виробництва та проектування енергетичних

установок і обладнання на транспорті. Захід сприяв за
лученню молодих учених до розробки найбільш акту
альних напрямків наукових досліджень у транспортній

галузі та професійній компетентності професорсько

викладацького складу ХДМА.

Відкрив конференцію к.т.н., доцент, проректор з

науковопедагогічної роботи Бень Андрій Павлович. Він

від імені ректорату та професорськовикладацького

складу привітав учасників СЕУТТОО – 2016 з початком

конференції та побажав усім конструктивної роботи,

творчої наснаги, нових відкриттів, здобутків та віри у

власні сили.

Андрій Павлович нагородив працівників академії

Виступ д.т.н., професора, завідувача кафедри
суднових енергетичних установок і технічної

експлуатації Одеського національного морського
університету Варбанця Р. А.



грамотами ректора ХДМА Ходаковського Володимира

Федоровича «За багаторічну сумлінну працю, плідну

наукову діяльність, вагомий особистий внесок у справу

підготовки висококваліфікованих кадрів та з нагоди про
фесійного свята Дня науки»: викладача кафедри англій
ської мови в судноводінні Барсук Світлану Леонідівну,

викладача кафедри управління судном Борисову Галину

Михайлівну, доцента кафедри експлуатації суднового

електрообладнання і засобів автоматики Голощапова

Сергія Степановича, асистента кафедри гуманітарних

дисциплін Гріцу Альону Іванівну, доцента кафедри

гуманітарних дисциплін Добровольську Вікторію

Анатоліївну, старшого викладача кафедри технічної ме
ханіки, інженерної та комп'ютерної графіки Моісеєнка

Леонтія Леонідовича, доцента кафедри англійської мови

в судноводінні Мороз Олену Леонідівну, доцента кафед
ри експлуатації суднового електрообладнання та засобів

автоматики Тимофеєва Костянтина Васильовича, стар
шого викладача кафедри судноводіння та безпеки жит
тєдіяльності на морі Євдокимову Вікторію Андріївну.

До вітальних слів долучився к.т.н., доцент,

декан факультету суднової енергетики Білоусов Євген

Вікторович. Він привітав учасників заходу та побажав їм

творчих успіхів і плідної праці в науковій діяльності.

Проводив пленарне засідання конференції д.т.н.,

професор, завідувач кафедри експлуатації суднових

енергетичних установок та загальноінженерної підготов
ки ХДМА Букетов Андрій Вікторович.

У роботі конференції прийняли участь 22 доктора

наук, професорів із різних міст України та зарубіжжя. Усі

учасники конференції зазначили високий рівень її орга

нізації. Заслухані доповіді делегатів відрізнялися акту
альністю, глибоким рівнем підготовки та науковою но
визною отриманих результатів.

Своїми враженнями від проведеної VII Міжнародної

науковопрактичної конференції поділилися її учасники.

У своєму інтерв’ю Варбанець Роман Анатолійович,

д.т.н., професор, завідувач кафедри суднових енерге
тичних установок і технічної експлуатації Одеського на

ціонального морського університету зазначив: «На кон
ференції я сьомий раз. Із задоволенням приїжджаю до

Херсона. Приємно зазначити, що з кожним роком роз
ширюється контингент її учасників: люди приїжджають

не лише з України, а й з інших країн.

Також хочу відмітити високий рівень доповідей усіх

науковців, які представили свої праці. Багато учасників

науковопрактичної конференції в Херсонській держав
ній морській академії проходять апробацію та захист

наукових робіт із різних напрямків.

Варто підкреслити, що даний захід дуже відомий і

популярний серед спеціалістів морської галузі. Дякую

ХДМА за високий рівень в організації конференції та ба
жаю успіхів і процвітання».

Свою думку від конференції висловив Настасенко

Валентин Олексійович, к.т.н., доцент, професор кафедри

експлуатації суднових енергетичних установок та загаль

ноінженерної підготовки Херсонської державної морської

академії: «Найскладніше – це було провести першу кон
ференцію. Сьогодні вона відбулася у сьомий раз. Ми ду
же радіємо, коли до нас приїжджають представники з

інших міст і наукових установ. Кожного разу на конфе
ренції збільшується кількість її учасників і це означає

розвиток нових напрямків і наукових ідей».

У своєму інтерв’ю Куцай Олександр Михайлович,

старший науковий співробітник Інституту надтвердих ма

теріалів ім. В. М. Бакуля НАН України (м. Київ) зазначив:

«Я очікую від конференції нових зв’язків, інформаційнос

ті та мультисистемності. Я за спеціалізацією матеріало
знавець, тому інтереси у мене також матеріалознавчі.

Дуже добре, що конференція працює у різних напрямках

і це дозволяє, перш за все, знаходити нові рішення. Тут

можна почути корисну інформацію й обговорити поточні

питання, що стосуються суднобудівництва та експлуа
тації суден».

Щодо високого рівня підготовки випускників академії

висловив свою думку Горбов Віктор Миколайович, к.т.н.,

професор, завідувач кафедри суднових енергетичних

установок Миколаївського національного університету

кораблебудування ім. адмірала Макарова. Він зазначив:

«Херсонська державна морська академія є методичним

центром у напрямку підготовки морських фахівців з над
звичайною навчальноматеріальною базою, від якої в

мене склалися позитивні враження. Академія має одну із

найсерйозніших баз для підготовки спеціалістів плав
складу в Європі.

На конференції мене зацікавили усі доповіді, адже

вони розглядалися по суті та були присвячені транс
портним технологіям. Безумовно, доповідалися конкрет
ні результати досліджень, що є позитивним елементом

науковопрактичного заходу».

Одінцов Віктор Валентинович, д.ф.м.н., професор,

керівник науководослідної лабораторії фізики твердого
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Доповідає к.т.н., доцент, декан факультету
суднової енергетики ХДМА Білоусов Є. В.
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тіла Херсонського державного університету вже третій

раз приймає участь у науковопрактичній конференції

«Сучасні енергетичні установки на транспорті, техноло

гії та обладнання для їх обслуговування» (СЕУТТОО

– 2016). Він зазначив: «Науці в ХДМА приділяють увагу,

її бачать, її шанують та нею займаються. Тренажерна

база ХДМА заслуговує на увагу і це те, що потрібно сту
дентам, майбутнім фахівцям…

Саме на конференціях професори і аспіранти спіл
куються на рівних. І завдяки цьому ми збагачуємо та ро
звиваємо науку на благо України».

Костюк Володимир Євгенович, старший науковий

співробітник науководослідної лабораторії діагностики

авіаційних двигунів Національного аерокосмічного уні

верситету ім. М. Є. Жуковського «ХАІ» (м. Харків) висло
вив думку щодо тренажерної бази ХДМА: «Мені сподо
балися тренажери та лабораторії. Вони наближають до

реальних умов плавання та відповідають світовому

стандарту.

Приємно вразив рівень володіння англійською мо
вою вашими курсантами та студентами». Щодо науково

практичної конференції він зазначив: «Працівники ХДМА

дуже гарно організували конференцію. Пленарне засі

дання проходило чітко за регламентом. Захід організо
вано по секціям, що дає можливість вибрати найбільш

близьку для науковця тему».

Своїми враженнями ділиться Рева Олексій

Миколайович д.т.н., професор кафедри дистанційного

навчання Національного авіаційного університету

(м. Київ): «Уже стало доброю традицією, що я приймаю

участь у цьому заході. Конференція, як завжди, стабіль
но чудова. Вона для мене цікава тим, що тут багато різ

нопланових тем і це дає мені поштовх більш глибоко

вивчати мою спеціальність. Приємне враження справи
ла молодь, яка відповідає прагненням своїх наукових

керівників. Хотілося б відзначити виступ д.т.н., доцента

кафедри основ конструювання Херсонського націо

нального технічного університету Дмитрієва Дмитра

Олексійовича».

У результаті роботи конференції її учасники дійшли

згоди щодо наступних висновків та рекомендацій:

1. Відзначити високий науковий рівень проведеної

конференції, що зумовлено участю провідних вчених із

різних регіонів України та зарубіжжя.

2. Проведення Міжнародної науковопрактичної

конференції СЕУТТОО – 2016 переконливо показало,

що конференція сприяє обміну ідеями та пошуку нових

пріоритетних напрямків наукових досліджень у галузі

безпеки життєдіяльності на транспорті та виробництві,

встановленню і розвитку нових контактів у сфері науко
вого співробітництва між навчальними закладами, нау
ковими установами та підприємствами України і зару

біжжя.

3. Учасники конференції одноголосно прийняли

рішення провести восьму науковопрактичну конферен
цію «Сучасні енергетичні установки на транспорті, техно

логії та обладнання для їх обслуговування» (СЕУТТОО

– 2017) у м. Херсоні у вересні 2017 року.

4. Під час проведення наступної конференції вжити

організаційних заходів щодо більш широкого залучення

молодих учених, аспірантів і здобувачів у роботі секцій
них засідань конференції, сприяти збільшенню частки

доповідей молодих учених в їх загальній кількості.

Учасники VII Міжнародної науковопрактичної конференції «Сучасні енергетичні установки на транспорті,
технології та обладнання для їх обслуговування» (СЕУТТОО – 2016)




